
 

 

        2023 年 9 月吉日 

 

お客さま各位 
 

 

定期積金「自動満期処理（満期時に定期預金へ自動で預け替え）」の 

            お取扱い開始のお知らせ 

 

  平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、当金庫では、これまで定期積金が満期になると、お客さまに所定の解約のお手続きをお願

いしておりましたが、このたび「自動満期処理に関する特約」をお申込みいただくことで、該当の定

期積金の満期日に給付契約金（税引後）の全額が、予めご指定された定期預金へ自動的に預け替

えとなる取扱いを開始させていただきます。 

これにより、定期積金満期時におけるお客さまのお手続きのご負担が軽減されるとともに、自動

的に定期預金へ預け替えられることにより、より良い資産運用の一助になるものと考えております。  

当金庫は、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの提供に努めて参りますので、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

                             記 

   1.取扱い開始日   ２０２３年１０月２日（月）より 

   2.サービスの概要 

 

・スーパー定期預金とします。（期間は選択できます）

・預入金額は、給付契約金（税引後）の全額とします。

自動で作成される

定期預金

サービスの内容
定期積金を満期日に自動解約し、給付契約金（税引後）の全額を

予め指定を受けた定期預金へ預け替えます。

対象となる定期積金
約定満期日より1ヶ月前までに、当金庫へ「自動満期処理の特約」

をお申込みいただいた定期積金。

・総合口座定期預金、通帳式定期預金または通帳レス総合口座

定期預金とします。（証書式定期預金での作成はできません）

 

※お問い合わせやご不明な点がございましたら、店頭窓口にお申し付けください。  以上 


